社会資本整備推進会議・インフラ長寿命化推進会議・ＰＰＰ／ＰＦＩ推進会議 議事録

日 時  令和４年４月２８日（木）9:30～10:10

場 所  道庁別館地下１階大会議室Ａ

出席者  別添「出席者名簿」のとおり

議 題 （１）社会資本整備推進会議設置要綱等の一部改正について

（２）新・ほっかいどう社会資本整備の重点化方針について

（３）北海道インフラ長寿命化計画について

（４）ＰＰＰ／ＰＦＩの推進について

（５）その他

議 事

議題（１） 社会資本整備推進会議設置要綱等の一部改正について

  ア 事務局から資料１－１～１－２の説明

（特記事項）なし

  イ 質疑応答

（有・無）

議題（２） 新・ほっかいどう社会資本整備の重点化方針について

  ア 事務局から資料２－１～２－４の説明

（特記事項）今年度、見直しを予定しており、見直しに係る検討チームを設置したい。

また有識者検討会を開催してまいりたい。

  イ 質疑応答

（有・無）見直しに係る検討チーム会議の構成員について経済部総務課補佐を経済部経済企画

課補佐に変更されたい。（事務局：承知した）

議題（３） 北海道インフラ長寿命化計画について

  ア 事務局から資料３－１～３－３の説明

（特記事項） 個別施設計画の記載内容の充実等について対応をお願いする。

  イ 質疑応答

（有・無）

議題（４） ＰＰＰ／ＰＦＩの推進について

  ア 事務局から資料４－１～４－３の説明

（特記事項）北海道ＰＰＰ／ＰＦＩ手法導入優先的検討規程に基づいた取組をお願いする。

  イ 質疑応答

（有・無）

議題（５） その他

  ア 環境生活部気候変動対策課から資料５の説明

   （特記事項）第５期道の事務・事業に関する実行計画の推進に協力をお願いする。

  イ 質疑応答

（有・無）

以 上